
AYUNTAMIENTO DE REOCÍN

Resolución de nombramiento de personal laboral

Por la presente se expone al público que, tramitado
expediente de selección y de conformidad con la pro-
puesta del Tribunal Calificador, constituido al efecto,
mediante Resolución de Alcaldía, de fecha 24 de julio de
2006, han sido nombrados los aspirantes seleccionados
para la provisión de catorce plazas de laborales, catego-
ría Peón (Consolidación de Empleo Temporal), cuya rela-
ción se adjunta en anexo a este edicto, una vez superado
el proceso selectivo convocado mediante el sistema de
concurso oposición, según las bases reguladoras de la
convocatoria, publicadas en el BOC nº 111, de fecha 11
de junio de 2003, adquiriendo la condición de personal
laboral fijo dentro de la plantilla del Ayuntamiento.

ANEXO

1.- Luis Miguel Ruiz Gutiérrez con D.N.I 13.922.511-J.
2.- Francisco Solórzano González con D.N.I

13.906.324-M.
3.- Leonardo Gutiérrez González con D.N.I 13.941.187-J.
4.- Juan Gabriel Montes Zabala con D.N.I 13.901.533-B.
5.- José Ramón Saiz Gutiérrez con D.N.I 13.938.483-T.
6.- Vicente Fernández Martínez con D.N.I 13.981.036-A.
7.- Isidoro Sañudo Pérez con DNI 13.889.145-C.
8.- José Manuel Villegas González con DNI 13.901.172-H.
9.- Joaquín Pérez Doncel con DNI 13.911.419-F.
10.- Cristóbal Ruiz García con DNI 13.911.821-H.
11.- Valentín García Herrera con DNI 13.902.482-V.
12.- Víctor Mangas Díaz con D.N.I 13.927.650-T.
13.- José Luis Fernández Calderón con D.N.I

13.925.355-M.
14.- José Miguel Sámano Pérez con D.N.I 13.929.268-P.
En Reocín a 24 de julio de 2006.–El alcalde, Germán

Fernández González.
06/10276

______ 2.2 CURSOS, OPOSICIONES Y CONCURSOS  ______

AYUNTAMIENTO DE BAREYO

Relación provisional de admitidos y excluidos a las prue-
bas selectivas para cubrir, mediante oposición libre, una
plaza de Auxiliar Administrativo de Administración
General, designación del Tribunal Calificador y fecha de
comienzo del primer ejercicio.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes a la
convocatoria efectuada por este Ayuntamiento, mediante
anuncios publicados en el BOC número 92, de 15 de
mayo de 2006, y BOE número 131, de 2 de junio de 2006,
para la provisión en propiedad de un plaza de Auxiliar
Administrativo de Administración General, vacante en la
plantilla de personal funcionario, y habiéndose efectuado
la propuesta de nombramiento de los integrantes del
Tribunal Calificador, la Alcaldía ha resuelto:

1º.- Aprobar la siguiente relación provisional de admiti-
dos y excluidos:

ADMITIDOS

Página 9958 Viernes, 11 de agosto de 2006 BOC - Número 155

Número Apellidos Nombre DNI 

1 ABASCAL SAINZ ALFONSO 72033487V 

2 AGUDO TUBILLA EVA 15383343T 

3 ALBERDE CABALLERO CARMEN MARIA 20212822P 

4 ALONSO CAMPO ANA SILVIA 20205874Y 

5 ALVAREZ CUEVAS MARIA ANGELES 13790445J 

6 ALVAREZ JIMENEZ LAURA 20176188J

Número Apellidos Nombre DNI 

7 ARAGON LEGARRE JUAN JOSE 29152192Z 

8 ARROYO BARCENA MARIA CELIA 20213540J 

9 BADA VILLALBA VANESA 72047587H 

10 BAQUERO PEREZ MARIA PILAR 13922147V 

11 BARBERO LINACISORO PATRICIA 30684844S 

12 BLANCO OCHOA MARIA MAGDALENA 20213029P 

13 BOLADO DIAZ PATRICIA 72045856N 

14 BOO GOMEZ ARACELI 72127934A 

15 BORREGO CORTIJO FRANCISCO JOSE 13933559K 

16 CABESTRERO GIL SONIA 29036221D 

17 CAMINO GANDARA VANESA 72033350H 

18 CARRAL PEÑA EVA MARIA BELEN 13928452C 

19 CASANUEVA PEREZ JOSE ALBERTO 72042950G 

20 CASTILLA GARCIA MARIA SAGRARIO 15991551L

21 CASTILLO GUERRA JOSE 13979036G 

22 CAYON TAMES CESAR 72129817T 

23 CRESPO HAYA FERNANDO 72059355X 

24 CRUZ CANO SERGIO 72045934K 

25 CUCURULL ARGOS MARIA MAR 72025172M

26 CUESTA ORCOYEN REBECA 52618470J 

27 DEL CORRAL IGLESIAS DAVID 20208701G 

28 DEL OLMO MERINO MARTA 20209059V 

29 DIEZ MADRAZO VERONICA 72052437S 

30 ENCINAS BABARRO MARIA FERNANDA 51411850L 

31 ESCALANTE SERRANO GEMA 72046510E 

32 FERNANDEZ MENDEZ GEMA 13982227K 
33 FERNANDEZ MENDIOLA ELORZA MARIA CELIA 16271275V 

34 FERNANDEZ PALACIO IRANTZU 72045931H 

35 FERNANDEZ PEREZ ALBERTO 09034815R 

36 FOMPEROSA HERRERO ANA MARIA 72033359G 

37 FUENTE FERNANDEZ VICENTE 72090816F 

38 GARCIA ARENADO MARIA ANGEL 72051287S 

39 GARCIA AVEDILLO EVA ISABEL 72125709D 

40 GARCIA PUIG MONSERRAT 13981880L

41 GARCIA SANTANDER LORENA 72042135V 

42 GARCIA VALCARCE SORAYA 20180122Z

43 GARCIA VALLEJO JESUS 2056747R 

44 GARCIA VAZQUEZ FIDEL 44971181V 

45 GIRON RAMOS VERONICA 72044481V 

46 GOMEZ FERNANDEZ RAMON 72131705W

47 GOMEZ GARCIA GEMA 13786084E

48 GOMEZ GUTIERREZ JOSE ANTONIO 13912294P 

49 GOMEZ HOZ IRENE 53079418H 

50 GONZALEZ ANTOLIN SANTIAGO 72032157K 

51 GONZALEZ BAYON LORENA 72092279K 

52 GONZALEZ FERNANDEZ PAULA 72137353S 

53 GONZALEZ LACALLE GEMMA 13903792Q 

54 GONZALEZ VALOIS ANGEL MANUEL 20194871C 

55 GONZALEZ VAZQUEZ IGNACIO 11415381K 

56 GRACIA GOMEZ ESTHER 30664840K 

57 GUITIAN MARTINEZ BALBINA 72052501X 

58 GUTIERREZ CASTAÑEDA AROA 53406848C 

59 GUTIERREZ FERNANDEZ ITZIAR 30618534Z 

60 GUTIERREZ PONCELA IGNACIO 72058440S 

61 HAZAS FERNANDEZ RAQUEL 72038088H 

62 HAZAS FERRERAS JOSE MANUEL 72062515L

63 HERNANDEZ RODRIGO MARIA EUGENIA 13792550W

64 HERNANDEZ ZUÑIGA JUAN CARLOS 16043981D 

65 HIERRO REVUELTA BEATRIZ 20206386N 

66 INCERA LOPEZ CECILIA 13795426ª 

67 LANTARON BARQUIN MARIA MILAGROS 20192284D 

68 LASO BEZANILLA ANA ISABEL 72041269W

69 LOPEZ GOMEZ MARTA 20206105F 

70 LOZANO MEANA CRISTINA 13936118G 

71 MADARIAGA DEUS MARIA REBECA 13769038L 

72 MANRIQUE RUIZ VANESSA 45675905K 

73 MANTECON HERRERA PATRICIA 72143470Z

74 MARCOS FONTECHA MIGUEL 71933241M

75 MARTIN FUENTE JOSE MARIA 13942470P 

76 MERINO SANDOVAL PAULA 20216817R 

77 MIRANDA ROQUEÑI MARIA MERCEDES 13777261P 



De conformidad con lo dispuesto en el artículo 71.1 de la
Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Administrativo Común, el plazo de subsa-
nación de deficiencias en la  documentación presentada es
de diez días, contados a partir del siguiente al de la publica-
ción de este anuncio en el BOC, pudiendo en el mismo plazo
los interesados instar la corrección de los errores formales
que pudiera contener la relación transcrita.Transcurrido dicho
plazo, las reclamaciones, si las hubiere, serán aceptadas o
rechazadas mediante resolución de la Alcaldía, que se hará
pública en el tablón de edictos del Ayuntamiento. De no pro-
ducirse reclamaciones, la relación de admitidos y excluidos
se elevará automáticamente a definitiva.

2.- Aprobar la composición del Tribunal Calificador, que
será la siguiente:

- Presidente. Don Antonio Güemes Díez, Alcalde-
Presidente.

Suplente: Don Juan Carlos Güemes Gregorio. Concejal.
- Vocales:
a) Por la Comunidad Autónoma de Cantabria, Don

Jesús Silos Sánchez. Suplente: Doña Maria Henar
Cuevas Escalera

b) Tres funcionarios de Administración Local con habili-
tación de de carácter nacional designados por el
Presidente de la Corporación:

- Doña María Ruiz Pérez. Suplente: Don Fernando Ortiz
Arnaiz.

- Don José Manuel Gómez Oviedo. Suplente: Don Pablo
Soto Mirones.

- Don Jaime José Cossio Uribe. Suplente: Doña
Mercedes Cossio Uribe.

c) Secretario: Don Andrés Gutiérrez Septién. Suplente:
Don Raúl Vega Sánchez.

3.- Fijar como fecha para el inicio del primer ejercicio de
la oposición el lunes, día 25 de septiembre de 2006, a las
17,00 horas en el Colegio Público Benedicto Ruiz, sito en
el pueblo de Ajo, debiendo acudir los opositores provistos
del DNI o pasaporte y bolígrafo azul.

Bareyo, 27 de julio de 2006.–El alcalde, Antonio
Güemes Díez.
06/10340

AYUNTAMIENTO DE MARINA DE CUDEYO

Aprobación de las bases y convocatoria de pruebas
selectivas para la cobertura, mediante concurso-oposi-
ción por promoción interna, de dos plazas de
Administrativo, grupo C.

La Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria de
fecha 10 de julio de 2006, ha aprobado las bases y pro-
grama para la provisión de dos plazas de Administrativo,
pertenecientes a la escala de Administración General,
subescala Administrativo, mediante promoción interna, del
grupo C de titulación, vacantes en la plantilla de personal
funcionario del Ayuntamiento e incluidas en la segunda
ampliación de la Oferta de Empleo Público para 2006.

El proceso selectivo se regirá por las siguientes bases:

BASES Y PROGRAMA DE LA CONVOCATORIA DE PROCESO SELEC-
TIVO DE DOS PLAZAS DE ADMINISTRATIVO EN TURNO DE

PROMOCIÓN INTERNA. OFERTA DE EMPLEO PÚBLICO 2006

PRIMERA: NATURALEZA Y CARACTERÍSTICAS DE LA PLAZA.
Es objeto de la presente convocatoria la selección de

provisión de dos plazas de Administrativo de la subescala
Administrativa, de la Escala de Administración General,
Grupo de Clasificación C según el artículo 25 de la Ley
30/1984., en el turno de Promoción Interna.

SEGUNDA: SISTEMA DE SELECCIÓN.
El sistema selectivo es el de concurso- oposición.

TERCERA: REALIZACIÓN DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS.
1.- Fase de Concurso.
En la fase de concurso se valorarán los méritos relacio-

nados con la carrera administrativa y los puestos desem-
peñados, el nivel de formación y la antigüedad, de
acuerdo al siguiente baremo:

Por grado personal consolidado superior a 10 e inferior
a 15: 2 puntos. Por grado personal superior a 14: 3 puntos.

Por cada hora de curso de formación en materias rela-
cionadas con la plaza: 0,01 puntos, con un máximo de 3
puntos. Sólo se tendrán en cuenta los cursos promovidos
por instituciones de carácter público, Federación de
Municipios de Cantabria o incluidos en los Planes de
Formación Continua.

Por cada mes natural completo como funcionario de
carrera del Ayuntamiento de Marina de Cudeyo, en cual-
quier Cuerpo, Escala y Grupo de Clasificación: 0,075 pun-
tos, con un máximo de 4 puntos.

La puntuación máxima a otorgar en la fase de concurso
será de 10 puntos. La fase de concurso será previa a la de
oposición, no tendrá carácter eliminatorio ni podrá tenerse
en cuenta para superar las pruebas de la fase de oposi-
ción.

BOC - Número 155 Viernes, 11 de agosto de 2006 Página 9959

78 NORIEGA SANCHEZ CLAUDIO 13921442W

79 ORTIZ DE LA IGLESIA ALBERTO 13795632W

80 ORTIZ DE LA IGLESIA RAQUEL 13773325M

81 PELLON ESTEBAN MARIA ISABEL 72050810K 

82 PEÑA MORENO MARIA 72067406B 

Número Apellidos Nombre DNI 

83 PEREZ HERRERA SONIA 13980843V 

84 PEREZ RAMOS SARA 13939975C 

85 PEREZ SUAREZ BEATRIZ 20202325E

86 PEREZ TEJA BEATRIZ 20214848X 

87 PILA CASTANEDO PALMERINA 20195986P 

88 PRAT ROJO MARIA DOLORES 20219837P 

89 PRESMANES ALONSO MARIA ESTHER 20189540W

90 QUEVEDO TORRE AMALIA 13930153L

91 RECIO SIERRA RUBEN 72051793S 

92 RIOS LANUZA ROCIO 20214144L

93 RIVAS CASTAÑEDA ELISA 72131728W

94 RIVERO GUTIERREZ MARIA SOLEDAD 72128833M 

95 RODRIGUEZ ALEGRIA PAULA 20219526L

96 RODRIGUEZ BONA BEATRIZ 78893749T

97 RODRIGUEZ FERNANDEZ LAURA 09420441D 

98 RODRIGUEZ LASO FERNANDO 72134695W

99 RODRIGUEZ SALVADO CRISTINA 20201128K 

100 RODRIGUEZ ZALOÑA MARIA 13978758W

101 RUIZ MARTIN ROSA 13979788C 

102 SALAZAR VICARIO MARIA CARMEN 09335415Z

103 SALCINES GARCIA EVA 20209458W

104 SAN ROMAN BRINGAS JOSE ANGEL 72095778R 

105 SANCHEZ ALONSO LORENA 72139690Y 

106 SANCHEZ MAZORRA JIMENA 72038009P 

107 SANCHEZ ODRIOZOLA ELISA 13942751J 

108 SETIEN GONZALEZ ANA MARIA 72046352W

109 SIERRA GOMEZ GLORIA 20207638E

110 SOLORZANO DIAZ OBREGON JOSE LUIS 72127960Y 

111 TORRE LOPEZ MIGUEL 20200189W

112 TUERO CACHO SERGIO 72131403E

113 VALDES YBERN ESPERANZA 20205996J 

114 VAQUERO MARTIN IRATXE 45621293B 

115 VAZQUEZ ROQUE MARIA JOSE 13778810Q 

116 VIADERO VILLANUEVA FERNANDO 30687416B 

EXCLUIDOS 

Número Apellidos y nombre DNI Motivo 

1 BENITO FERNANDEZ NATIVIDAD 13939021D Falta fotoc

2 GARCIA VIÑUELA MARIA ELENA 13737279T Presentaci

3 GUZMAN QUEZADA ANIUSCA YAMIL X3442433T Incumplim

4 LOPEZ MARCANO MARIA ESTHER 72043331V Presentaci

5 SAINZ LOPEZ PAULA 72135404K Falta fotoc


